MENSAGEM AO PROJETO DE LEI Nº 80/2025 

Senhora Presidente,  

Senhores Vereadores, 

Encaminho para apreciação desta Egrégia Câmara o Projeto de Lei nº 80/2025, que 
autoriza o Poder Executivo Municipal a receber, em doação, parte da Chácara nº 180-A, 
matrícula 21.983, área total de 436,72 m² (quatrocentos e trinta e seis metros quadrados 
e setenta e dois decímetros quadrados), situada no Bairro Frei Vito, neste Município, 
pertencente aos proprietários Moisés de Gasperin, Larissa Pancote de Gasperin, 
Maristela de Gasperin, Marcos Antônio de Gasperin, Derlinéia Furtado de Gasperin e

[...]

PROJETO DE LEI Nº 80, 19 DE SETEMBRO DE 2025 

Autoriza o Executivo Municipal a 
receber em doação de parte da 
Chácara nº 180-A, matrícula 21.983, 
sendo prolongamento da Rua Paulo 
Conte. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a receber, em doação área total de 

436,72m² (quatrocentos e trinta e seis metros quadrados e setenta e dois decímetros 

quadrados), sendo de propriedade de Moisés de Gasperin, Larissa Pancote de 

Gasperin, Maristela de Gasperin, Marcos Antônio de Gasperin, Derlinéia Furtado de 

Gasperin e Anna Eufrázia de Gasperin, denominada como PROLONGAMENTO DA